
 

Núm. d'expedient: GVAGIP/2022/176

RESOLUCIÓ DE DRET D'ACCÉS A LA INFORMACIÓ PÚBLICA:
INADMISSIÓ

I. Antecedents de fet

Primer. El dia 19 de abril de 2022 té entrada en el registre electrònic de la Generalitat la sol·licitud d'accés a
la informació pública, amb número de registre GVRTE/2022/1196272, efectuada a l'empara de la normativa
de transparència de la Generalitat (1), en la qual s'indica el següent:

"Solicito la serie temporal desde el curso 2009-2010 hasta el curso pasado de las estadísticas globales de las
Pruebas de Acceso a la Universidad en un formato que nos permita trabajar (csv, .xlsx,MySQL o cualquier
formato de base de datos)"

Segon. En aquesta data d'entrada en el registre electrònic de la Generalitat comença a comptar el termini
màxim d'un mes per a resoldre i notificar per l'òrgan competent de la Conselleria d’Innovació, Universitats,
Ciència i Societat Digital(2).

II. Fonaments de dret

Primer. L'article 27 de la Llei 1/2022, de 13 d'abril, i l'article 42.1 del Decret 105/2017, de 28 de juliol,
estableixen que qualsevol ciutadà o ciutadana, a títol individual o en representació de qualsevol organització
constituïda legalment, té dret d'accés a la informació pública, mitjançant una sol·licitud prèvia i sense més
limitacions que les establides en la llei. Per a l'exercici d'aquest dret no és necessari motivar la sol·licitud ni
invocar la llei.

Segon. L'article 18 de la Llei 19/2013, de transparència, accés a la informació pública i bon govern estableix
el  règim i  causes  d'inadmissió  de  les  sol·licituds  d'accés  a  la  informació  pública.  Aquestes  causes  són
definides en el Decret 105/2017, de 28 de juliol (articles 44 a 49).

Tercer. Vist que la sol·licitud incorre en un dels supòsits d'inadmissió previstos en el Decret 105/2017, de 28
de juliol, en particular el següent: 

◦ Article 47. Informació que requerisca reelaboració.

En concret, pel fet que les dades susceptibles de divulgació són les que es troba accessibles en la web de la
Conselleria d'Innovació, Universitats, Ciència i Societat Digital. Aquestes dades estan disponibles des del
curs 2009-2010, tal com consta en la web https://innova.gva.es/es/web/universidad/estadisticas

Quart. L'article 35 de la Llei 1/2022, de 13 d'abril, estableix els òrgans competents per a la resolució del
procediment de sol·licitud d'accés a la informació pública. L'article art.8 del Decret Decret 243/2019, de 25
d'octubre,  pel qual s'aprova el Reglament orgànic i funcional de la Conselleria d’Innovació, Universitats,
Ciència  i  Societat  Digital,  estableix  que  l'òrgan  competent  per  a  resoldre  és  la  Direcció  General
d’Universitats.

En atenció als antecedents de fet i els fonaments de dret descrits,

RESOLC

Primer. Inadmetre a tràmit la sol·licitud d’accés a la informació pública.

Segon. Notificar a la persona/entitat interessada aquesta resolució que posa fi a la via administrativa. Contra
  1

CSV:PVP155S7:M2ARLN6A:NI2ZN11Z URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=PVP155S7:M2ARLN6A:NI2ZN11Z



 

ella podrà interposar-se un recurs contenciós-administratiu en el  termini  de dos mesos,  comptats des de
l'endemà al de la notificació d'aquesta  resolució (3). No obstant això, amb caràcter potestatiu i previ a la
seua impugnació davant la jurisdicció contenciosa administrativa, podrà interposar-se una reclamació davant
el Consell de Transparència, Accés a la Informació Pública i Bon Govern en el termini d'un mes, comptat
també des de l'endemà al de la notificació d'aquesta resolució (4).
___________________________
1 Article 31 de la Llei 1/2022, de 13 d'abril, de transparència i bon govern de la Comunitat Valenciana i capítol II del
títol II del Decret 105/2017, de 28 de juliol, del Consell, de desenvolupament de la Llei 2/2015, de 2 d'abril, de la
Generalitat, en matèria de transparència i de regulació del Consell de Transparència, Accés a la Informació Pública i
Bon Govern.
2 D'acord amb el que s'estableix en l'article 34.1 de la Llei 1/2022, de 13 d'abril, i l'article 55.1 del Decret 105/2017, de
28 de juliol.
3 Conforme al que s'estableix en els articles 112, 114, 123 i 124 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del procediment
administratiu comú de les administracions públiques i els articles 8, 14.1 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol,
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa.
4 Segons el que es disposa en l'article 24 de la Llei 2/2015, de 2 d'abril i l'article 57 del Decret 105/2017, de 28 de
juliol.

LA DIRECTORA GENERAL D'UNIVERSITATS

  2

CSV:PVP155S7:M2ARLN6A:NI2ZN11Z URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=PVP155S7:M2ARLN6A:NI2ZN11Z



 

Núm. de expediente: GVAGIP/2022/176

RESOLUCIÓN DE DERECHO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN
PÚBLICA: INADMISIÓN

I. Antecedentes de hecho

Primero. El día 19 de abril de 2022 tiene entrada en el registro electrónico de la Generalitat la solicitud de
acceso a la información pública, con número de registro GVRTE/2022/1196272, efectuada al amparo de la
normativa de transparencia de la Generalitat (1), en la que se indica lo siguiente:

"Solicito la serie temporal desde el curso 2009-2010 hasta el curso pasado de las estadísticas globales de las
Pruebas de Acceso a la Universidad en un formato que nos permita trabajar (csv, .xlsx,MySQL o cualquier
formato de base de datos)"

Segundo. En esta fecha de entrada comienza a contar el plazo máximo de un mes para resolver y notificar
por el órgano competente de la Conselleria de Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital(2).

II. Fundamentos de derecho

Primero. El artículo 27 de la Ley 1/2022, de 13 de abril, y el artículo 42.1 del Decreto 105/2017, de 28 de
julio, establecen que cualquier ciudadano o ciudadana, a título individual o en representación de cualquier
organización  constituida  legalmente,  tiene  derecho  de  acceso  a  la  información  pública,  mediante  una
solicitud previa y sin más limitaciones que las establecidas en la ley. Para el ejercicio de este derecho no es
necesario motivar la solicitud ni invocar la ley.

Segundo.  El  artículo  18  de  la  Ley 19/2013,  de  transparencia,  acceso  a  la  información  pública  y  buen
gobierno establece el régimen y causas de inadmisión de las solicitudes de acceso a la información pública.
Estas causas son definidas en el Decreto 105/2017, de 28 de julio (artículos 44 a 49).

Tercero.  Visto que la solicitud incurre en uno de los supuestos de inadmisión contemplado en el Decreto
105/2017, de 28 de julio, en particular el siguiente:

◦ Artículo 47. Información que precise reelaboración.

En concreto, debido a que los datos susceptibles de divulgación son las que se encuentra accesibles en la web
de la Conselleria de Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital. Estos datos están disponibles
desde el curso 2009-2010, tal y como consta en la web https://innova.gva.es/es/web/universidad/estadisticas

Cuarto. El artículo 35 de la Ley 1/2022, de 13 de abril, establece los órganos competentes para la resolución
del procedimiento de solicitud de acceso a la información pública. El artículo art .8 del Decreto  Decreto
243/2019, de 25 de octubre, por el que se aprueba el Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de
Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital establece que el órgano competente para resolver es
la Dirección General de Universidades.

En atención a los antecedentes de hecho y los fundamentos de derecho descritos,

RESUELVO

Primero. Inadmitir la solicitud de acceso a la información pública.

Segundo. Notificar a la persona/entidad interesada esta resolución que pone fin a la vía administrativa.
Contra ella podrá interponerse un recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses, contados

  1

CSV:PVP155S7:M2ARLN6A:NI2ZN11Z URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=PVP155S7:M2ARLN6A:NI2ZN11Z



 

desde el día siguiente al de la notificación de esta resolución (3). No obstante, con carácter potestativo y
previo a su impugnación ante la jurisdicción contencioso-administrativa, podrá interponerse una reclamación
ante el Consejo de Transparencia, Acceso a la Información Pública y Buen Gobierno en el plazo de un mes,
contado también desde el día siguiente al de la notificación de esta resolución (4).
___________________________
1 Artículo 31 de la Ley 1/2022, de 13 de abril, de transparencia y buen gobierno de la Comunitat Valenciana y capítulo
II del título II del Decreto 105/2017, de 28 de julio, del Consell, de desarrollo de la Ley 2/2015, de 2 de abril, de la
Generalitat, en materia de transparencia y de regulación del Consejo de Transparencia, Acceso a la Información Pública
y Buen Gobierno.
2  De acuerdo con lo establecido en el artículo 34.1 de la Ley 1/2022, de 13 de abril, y el artículo 55.1 del Decreto
105/2017, de 28 de julio.
3 Conforme a lo establecido en los artículos 112, 114, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento
administrativo común de las administraciones públicas y los artículos 8, 14.1 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio,
reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa.
4 Según lo dispuesto en el artículo 24 de la Ley 2/2015, de 2 de abril y el artículo 57 del Decreto 105/2017, de 28 de
julio.

LA DIRECTORA GENERAL DE UNIVERSIDADES

  2

CSV:PVP155S7:M2ARLN6A:NI2ZN11Z URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=PVP155S7:M2ARLN6A:NI2ZN11Z




